
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

 

ПРИКАЗ 

23.05.2024                                                                                                                                        № 159 -  о  

 

О внесении изменений в приказ  

от 16.02.2023 № 40-о 

 «Об утверждении Положения  

о нормах оценивания по учебным предметам» 

 

На основании решения педагогического совета от 22.05.2024 № 4, в целях обеспечения 

эффективной организации образовательного процесса, в соответствии с требованиями ФГОС НОО, 

ООО, СОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Положение о нормах оценивания по учебным предметам в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5», утвержденное приказом директора от 16.02.2023 №40-о 

 

Изложить пункт 2.31. в следующей редакции: 

«Основанием для выставления годовой отметки являются четвертные (2-9), полугодовые (10-11 

классы) отметки и отметка за промежуточную аттестацию. Годовая отметка выставляется как 

среднее арифметическое четвертных/полугодовых отметок и отметки за промежуточную 

аттестацию (годовую) в соответствии с правилами математического округления.» 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева  

 


		2024-06-05T05:33:17+0500
	Балуева Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




